
SPESE ISTRUTTORIA PER SINGOLA PRATICA: 

Diritti Agenzia comprensivi di:

Spese fisse di istruttoria, attività di phone e home collection, eventuali diffide, produzione di

documentazione necessaria all'espletamento dell'incarico (visure CCIAA, protesti, eventuali

visure immobiliari ecc.)* : 

Italia Europa Extra U.E.

Crediti fino a €. 1.000,00 €. 50,00 + Iva €. 55,00 + Iva €. 105,00 + Iva

Crediti oltre €. 1.000,00 €. 75,00 + Iva €. 105,00 + Iva €. 200,00 + Iva

*Non sono incluse le visure ipotecarie e tutta quella documentazione prodotta su diretta richiesta

del cliente (vedere tariffario a parte).

COMMISSIONI APPLICATE SULLE SOMME RECUPERATE O RISULTATE

INCASSATE DIRETTAMENTE DALLA AZIENDA CREDITRICE
Italia Europa Extra U.E.

Crediti fino a €. 1.100,00 20% 22% 25%

Crediti fino a €. 10.000,00 15% 20% 22%

Crediti fino a €. 30.000,00 12% 18% 20%

Crediti oltre €. 30.000,00 10% 15% 18%

RECUPERO CREDITI GIUDIZIALE    (ITALIA)

Spese per l'attività giudiziale tramite nostro ufficio legale interno (esclusa tassa di registro)

Decreto Ingiuntivo + precetto + esecuz.mobiliare

Per pratiche di valore fino a €. 550,00 €. 170,00 Oltre IVA

Per pratiche di valore fino a €. 1.100,00 €. 220,00 Oltre IVA

Per pratiche di valore fino a €. 5.200,00 €. 600,00 Oltre IVA

Per pratiche di valore fino a €. 10.000,00 €. 750,00 Oltre IVA

Per pratiche di valore oltre a €. 10.000,00 tariffario su richiesta

Precetto su titoli (assegni o cambiali) + esecuz.mobiliare tariffario su richiesta

Per pratiche di valore oltre a €. 10.000,00

TEMPI MEDI DI EVASIONE

1) Fase stragiudiziale 60 / 90 gg.

2) Fase giudiziale 4/6 mesi

RECUPERO CREDITI GIUDIZIALE    (ESTERO)

RECUPERO IVA DA CREDITI INESIGIBILI

Inclusa 

nell'attività

 giudiziale

PROCEDURE CONCORSUALI 

preparazione documentazione, redazione istanze, gestione, 

monitoraggio e attività con gli organi fallimentari 

tariffario su richiesta

Estero

Commissioni per il recupero Iva da procedure concorsuali 

I costi e i tempi giudiziali sono variabili da Paese a Paese e saranno concordati in base al caso specifico.

Siamo operativi direttamente nella Comunità Europea e tramite corrispondenti nel resto del mondo.

Il Decreto IVA (Art. 26, comma 2), recepito dalla risoluzione n.195/E del 16/05/2008 dell'Agenzia delle Entrate e integrato dalla Legge di

Stabilità del 2016, consente l'emissione di una nota di variazione in diminuzione per l'importo dell'IVA per i crediti inesigibili.

A supporto deve essere allegato il verbale di pignoramento negativo o infruttuoso, derivante da un atto legale eseguito nei confronti della

parte debitrice. Le azioni giudiziali attivate per questo scopo (ai costi sopra evidenziati) permettono risparmi fiscali di circa il 50 % (27%

circa di tassazione ordinaria e 22 % di aliquota IVA).

Insinuazione tempestiva al passivo fallimentare e/o al concordato preventivo con assistenza legale fino all'ammissione

Le parti convengono espressamente che il corrispettivo per l’attività svolta da EuroExecutive Srl è determinato secondo le seguenti tariffe:

Tariffario 

20%



PAGAMENTO COMPETENZE

Le spese di istruttoria devono essere versate all'atto del conferimento dell'incarico.


